iMã^^^^GOVERNO MUNICIPAL DE

^m^BAaXA GRANDE
RliORO fSSSÍSí,

6ESTÃO 2025-2028

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 174/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 179/2025

PROCEDIMENTON° 116/2025

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL: ARI 74, INCISO III. ALÍNEAS "C” E “E”. DA LEI FEDERAL N° 14.133/2021

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI

CNPJ N°. 41.522.178/0001-80

ENDEREÇO: PRAÇA CHIQUINHO EZEQUIEL, 2222- CENTRO, BAIXA GRANDE DO RlBEIRO-PI.

CONTRATADOS:

R CARDOSO CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA

CNPJ N° 23.464.432/0001-59 -

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM

CONSULTORIA CONTÁBIL,; COM O OBJETIVO DE: FAZER ANÁLISES PRECISAS DE CÁLCULOS

TRIBUTÁRIOS PARA POSSIBILITAR ASSISTÊNCIA NÁINCREMENTAÇÃO DE RECEITAS MUNICIPAIS, POR

MEIO DE LAUDOS TÉCNICOS, ORIENTAÇÃO E ANÁLISES DE DECLARAÇÃO DE CONTRIBUINTES PARA

UMA FISCALIZAÇÃO ADEQUADA E CRUZAMÈNTO DE INFORMAÇÕES ENTRE EMPRESA, PESSOAS

FÍSICAS E ÓRGÃO FEDERADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE
DO RIBEIRO-PI.

OBJETO DO TERMO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR FINALIDADE ADITAR O PRAZO DE

VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2026.

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLAUSULAS E CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO CONTRATO INICIAL EM TUDO QUE NÃO CONTRARIAR O PRESENTE TERMO

ADITIVO QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO CONTRATO CELEBRADO EM 07 DE ABRIL DE 2025.

FONTE DE RECURSOS: FPM/ ICMS/ISS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 05 DE DEZEMBRO DE 2025

SIGNATÁRIOS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CNPJ N°. 41.522.178/0001-80

(CONTRATANTE)

R CARDOSO CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA, CNPJ N° 23.464.432/000 1-59 (CONTRATADO)

CNPJ: 4l.S22.178/0001-80
Proca Chufquinho Ezequiel 2222, Centro
:64868-000 - Baixa Grande do Ribeiro Piauí

Fone: (89)3570*1473 EMAIt: prcfe11biradebo{xagrande(3boLcom.br

CEP: